



**A S B CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
E LOCAÇÕES EM GERAL LTDA**
CNPJ: 48.991.155/0001-63

PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa **A S B CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS E LOCAÇÕES EM GERAL LTDA, (CONSTRUTORA BURITI)**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF: **48.991.155/0001-63**, com sede à Rua Homero Jose de Azevedo, 298 A, Centro, Pedra Lavrada, Estado da Paraíba - CEP.: 58.180-000, telefone (83)98861-3360, e-mail: construtoraburiti2022@gmail.com, por seu representante legal infra assinado, vem apresentar e submeter à apreciação de V. Sas. a sua Proposta de Preços relativa à **COTAÇÃO DE PREÇOS**, da CÂMARA MUNICIPAL DE **NOVA PALMEIRA**, conforme especificações abaixo:

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT. (R\$)	P. TOTAL (R\$)
1	REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA	OBRA	1,0	108.663,22	108.663,22
TOTAL (R\$)					108.663,22

- VALOR TOTAL DA PROPOSTA: **R\$ 108.663,22 (CENTO E OITO MIL, SEISCENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS);**

- VALIDADE DA PROPOSTA: **30 (trinta) dias** consecutivos a contar da data da apresentação da presente PROPOSTA DE PREÇOS;

- PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: **03 (três) meses** contados da emissão/recebimento da Ordem de Serviços;

- CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: **até 15º (décimo quinto) dia útil** contados a partir da apresentação de Medição, Nota Fiscal e certidões fiscais;

- Informações Bancárias: **Banco do Nordeste do Brasil – Agência Picuí 0328 – C/C 19.947-2**

Pedra Lavrada/PB, 31 de Maio de 2024.

Documento assinado digitalmente
gov.br ALEXSANDRO DOS SANTOS BURITI
Data: 31/05/2024 22:43:42-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

ALEXSANDRO DOS SANTOS BURITI
CPF: 022.258.294-46
RG: 1.951.622 SSDS/PB
SÓCIO/ADMINISTRADOR



A S B CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS E LOCAÇÕES EM GERAL LTDA

CNPJ: 48.991.155/0001-63

Rua Homero Jose de Azevedo, 298 A, Centro - Pedra Lavrada - Estado da Paraíba - CEP.: 58.180-000

Telefone (83) 98861-3360, e-mail: construtoraburiti2022@gmail.com

OBRA: REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA - PB

LOCAL: Rua: Almisa Rosa, 41, Centro Nova Palmeira - PB

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MESES						TOTAIS	
		MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		R\$	%
1.0	SERVIÇOS PREELIMINARES							5.517,78	5,08%
		5.517,78							
2.0	ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO (INFRAESTRUTURA + SUPERESTRUTURA)							5.595,58	5,15%
		5.595,58							
3.0	COBERTURA							3.747,86	3,45%
				3.747,86					
4.0	ALVENARIA, EMBASAMENTOS E REVESTIMENTOS							14.139,99	13,01%
		7.069,99		7.069,99					
5.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							15.422,53	14,19%
		7.711,26				7.711,26			
6.0	PAVIMENTAÇÃO							20.221,40	18,61%
				20.221,40					
7.0	ESQUADRIAS							16.916,12	15,57%
						16.916,12			
8.0	PINTURA							13.932,34	12,82%
						13.932,34			
9.0	ELEMENTOS DECORATIVOS E SERVIÇOS DIVERSOS							9.879,92	9,09%
						9.879,92			
10.0	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS, LOUÇAS E METAIS							3.289,71	3,03%
		1.096,57				2.193,14			
TOTAL (R\$)		26.991,18		31.039,26		50.632,78		108.663,22	
TOTAL (%)		24,84%		28,56%		46,60%			100,00%

Documento assinado digitalmente
gov.br ALEXSANDRO DOS SANTOS BURITI
 Data: 31/05/2024 22:18:48-0300
 Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

Documento assinado digitalmente
gov.br MATEUS BURITI VASCONCELOS
 Data: 02/06/2024 20:19:47-0300
 Verifique em <https://validar.itl.gov.br>


A S B CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E LOCAÇÕES EM GERAL LTDA
CNPJ: 48.991.155/0001-63

Rua Homero Jose de Azevedo, 298 A, Centro - Pedra Lavrada - Estado da Paraíba - CEP.: 58.180-000

Telefone (83) 98861-3360, e-mail: construtoraburiti2022@gmail.com

OBRA: REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA - PB					DATA BASE: SINAPI: Fevereiro 2024		BDI
LOCAL: Rua: Almisa Rosa, 41, Centro Nova Palmeira - PB					DESONERADO		25,59
PROPRIETÁRIO: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA - PB					VALOR DA PROPOSTA:		R\$ 108.663,22
PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANTIDADE	PREÇO (R\$)		
					UNITÁRIO S/ BDI	UNITÁRIO C/ BDI	TOTAL
1	SERVIÇOS PREELIMINARES						R\$ 5.517,78
1.1	93358/SINAPI	Escavação manual de vala, com profundidade menor ou igual a 1,30m Af 02/2021	m³	6,79	R\$ 67,79	R\$ 84,94	R\$ 577,06
1.2	103689/SINAPI	Fornecimento e instalação de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira. Af 03/2022 ps	m²	4,50	R\$ 309,06	R\$ 387,25	R\$ 1.742,63
1.3	93382/SINAPI	Reaterro manual de valas, com compactador de solos de percussão. Af 08/2023	m³	4,05	R\$ 20,56	R\$ 25,76	R\$ 104,23
1.4	97622/SINAPI	Demolição de alvenaria de bloco furado, de forma manual, sem reaproveitamento. Af 12/2017	m³	6,76	R\$ 45,30	R\$ 56,76	R\$ 383,70
1.5	97633/SINAPI	Demolição de revestimento cerâmico, de forma manual, sem reaproveitamento. Af 12/2017	m²	68,90	R\$ 18,22	R\$ 22,83	R\$ 1.573,01
1.6	104789/SINAPI	Demolição de piso de concreto simples, de forma manual, sem reaproveitamento. Af 09/2023	m³	3,45	R\$ 159,45	R\$ 199,79	R\$ 688,30
1.7	97641/SINAPI	Remoção de forro de gesso, de forma manual, sem reaproveitamento. Af 12/2017	m²	68,90	R\$ 2,35	R\$ 2,94	R\$ 202,89
1.8	12888/ORSE	Remoção de parede de gesso acartonado - Dry-Wall - chapa RU, sistema lafarge gypsum ou similar	m²	25,76	R\$ 7,62	R\$ 9,55	R\$ 245,95
2	ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO (INFRAESTRUTURA + SUPERESTRUTURA)						R\$ 5.595,58
2.1	96616/SINAPI	Lastro de concreto magro, aplicado em blocos de coroamento ou sapatas. af m3 08/2017	m³	0,41	R\$ 682,22	R\$ 854,82	R\$ 351,50
2.2	96541/SINAPI	Fabricação, montagem e desmontagem de fôrma para sapata, em chapa de madeira compensada resinada, e=17 mm, 4 utilizações. af 06/2017	m²	7,07	R\$ 153,48	R\$ 192,31	R\$ 1.359,68
2.3	92915/SINAPI	Armação de estruturas de concreto armado, exceto vigas, pilares, lajes e fundações, utilizando aço ca-60 de 5,0 mm - montagem. af 12/201	Kg	34,22	R\$ 14,57	R\$ 18,26	R\$ 624,71
2.4	92916/SINAPI	Armação de estruturas de concreto armado, exceto vigas, pilares, lajes e fundações, utilizando aço ca-50 de 6,3 mm - montagem. af 12/2015	Kg	20,51	R\$ 13,48	R\$ 16,89	R\$ 346,50
2.5	92917/SINAPI	Armação de estruturas de concreto armado, exceto vigas, pilares, lajes e fundações, utilizando aço ca-50 de 8,0 mm - montagem. af 12/2015	Kg	53,98	R\$ 12,43	R\$ 15,57	R\$ 840,76


A S B CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E LOCAÇÕES EM GERAL LTDA
CNPJ: 48.991.155/0001-63

Rua Homero Jose de Azevedo, 298 A, Centro - Pedra Lavrada - Estado da Paraíba - CEP.: 58.180-000

Telefone (83) 98861-3360, e-mail: construtoraburiti2022@gmail.com

OBRA: REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA - PB				DATA BASE: SINAPI: Fevereiro 2024		BDI
LOCAL: Rua: Almisa Rosa, 41, Centro Nova Palmeira - PB				DESONERADO		25,59
PROPRIETÁRIO: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA - PB				VALOR DA PROPOSTA:		R\$ 108.663,22

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANTIDADE	PREÇO (R\$)		
					UNITÁRIO S/ BDI	UNITÁRIO C/ BDI	TOTAL
2.6	94965/SINAPI	Concreto fck = 25mpa, traço 1:2,3:2,7 (em massa seca de cimento/ areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l. af_05/2021	m³	1,68	R\$ 451,27	R\$ 565,44	R\$ 951,54
2.7	103670/SINAPI	Lançamento com uso de baldes, adensamento e acabamento de concreto em estruturas. Af_02/2022	m³	1,68	R\$ 233,98	R\$ 293,18	R\$ 493,36
2.8	101964/SINAPI	Laje pré-moldada unidirecional, biapoiada, para forro, enchimento em cerâmica, vigota convencional, altura total da laje (enchimento+capa) = (8+3).af_11/2020 pa	m²	3,20	R\$ 156,35	R\$ 195,91	R\$ 627,53
3	COBERTURA						R\$ 3.747,86
3.1	961113/SINAPI	Forro em placas de gesso, para ambientes comerciais. Af_08/2023_ps	m²	71,17	R\$ 39,23	R\$ 49,16	R\$ 3.498,37
3.2	10461/ORSE	Manta asfáltica aluminizada esp=3mm, a base de asfalto modificado c/polimeros, estruturada com não-tecido de poliester, Ref:Classic Alumínio, marca Viapol ou similar	m²	3,20	R\$ 62,16	R\$ 77,89	R\$ 249,49
4	ALVENARIA, EMBASAMENTOS E REVESTIMENTOS						R\$ 14.139,99
4.1	103328/SINAPI	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x19x19 cm (espessura 9 cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. Af_12/2021	m²	51,20	R\$ 74,13	R\$ 92,88	R\$ 4.755,43
4.2	87879/SINAPI	Chapisco aplicado em alvenarias e estruturas de concreto internas, com colher de pedreiro. Argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400l. Af_06/2014	m²	110,34	R\$ 3,64	R\$ 4,56	R\$ 503,23
4.3	87547/SINAPI	Massa única, para recebimento de pintura, em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico com betoneira 400l, aplicada manualmente em faces internas de paredes, espessura de 10mm, com execução de taliscas. Af_06/2014	m²	110,34	R\$ 20,89	R\$ 26,18	R\$ 2.888,06
4.6	14159/ORSE	Porcelanato 19 x 90 cm, linha bali camel ex, Eliane ou similar	m²	29,76	R\$ 98,90	R\$ 123,92	R\$ 3.688,34
5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						R\$ 15.422,53


A S B CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E LOCAÇÕES EM GERAL LTDA
CNPJ: 48.991.155/0001-63

Rua Homero Jose de Azevedo, 298 A, Centro - Pedra Lavrada - Estado da Paraíba - CEP.: 58.180-000

Telefone (83) 98861-3360, e-mail: construtoraburiti2022@gmail.com

OBRA: REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA - PB					DATA BASE: SINAPI: Fevereiro 2024		BDI
LOCAL: Rua: Almisa Rosa, 41, Centro Nova Palmeira - PB					DESONERADO		25,59
PROPRIETÁRIO: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA - PB					VALOR DA PROPOSTA:		R\$ 108.663,22
PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANTIDADE	PREÇO (R\$)		
					UNITÁRIO S/ BDI	UNITÁRIO C/ BDI	TOTAL
5.1	104473/SINAPI	Composição paramétrica de ponto elétrico de iluminação, com interruptor simples, em edifício residencial com eletroduto embutido em rasgos nas paredes, eletroduto, cabo, rasgo e chumbamento (sem luminária e lâmpada). Af_11/2022	Ponto	29,00	R\$ 137,61	R\$ 172,43	R\$ 5.000,33
5.2	91924/SINAPI	Cabo de cobre flexível isolado, 1,5 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. Af_03/2023	m	60,00	R\$ 2,69	R\$ 3,37	R\$ 202,23
5.3	91926/SINAPI	Cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. Af_03/2023	m	75,00	R\$ 3,97	R\$ 4,97	R\$ 373,08
5.4	91928/SINAPI	Cabo de cobre flexível isolado, 4 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. Af_03/2023	m	126,00	R\$ 6,20	R\$ 7,77	R\$ 978,84
5.5	91834/SINAPI	Eletroduto flexível corrugado, pvc, dn 25 mm (3/4"), para circuitos terminais, instalado em forro - fornecimento e instalação. Af_03/2023	m	82,00	R\$ 15,09	R\$ 18,91	R\$ 1.550,44
5.6	13947/ORSE	Luminaria plafon (sobrepôr) 40x40cm, 36W, 6000k - G- light ou similar	Unid.	15,00	R\$ 178,19	R\$ 223,27	R\$ 3.349,08
5.7	12801/ORSE	Luminária tipo spot de embutir ER05-E Abalux ou similar, alumínio branco, 1x50/100w, para lâmpada halógena AR111	Unid.	9,00	R\$ 20,89	R\$ 26,18	R\$ 235,58
5.8	104475/SINAPI	Composição paramétrica de ponto elétrico de tomada de uso geral 2p+t (10a/ 250v) em edifício residencial com eletroduto embutido em rasgos nas paredes, incluso tomada, eletroduto, cabo, rasgo, quebra e chumbamento. Af_11/2022	Unid.	23,00	R\$ 120,60	R\$ 151,11	R\$ 3.475,57
5.9	101890/SINAPI	Disjuntor monopolar tipo nema, corrente nominal de 10 até 30a - fornecimento e instalação. Af_10/2020	Unid.	5,00	R\$ 14,70	R\$ 18,42	R\$ 92,10
5.10	39390/SINAPI	Luminária led refletor retangular bivolt, luz branca, 30 w	Unid.	5,00	R\$ 26,38	R\$ 33,05	R\$ 165,27
6	PAVIMENTAÇÃO						R\$ 20.221,40
6.1	95241/SINAPI	Lastro de concreto magro, aplicado em pisos, lajes sobre solo ou radiers, espessura de 5 cm. Af_07/2016	m²	85,31	R\$ 28,14	R\$ 35,26	R\$ 3.007,98



A S B CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E LOCAÇÕES EM GERAL LTDA
CNPJ: 48.991.155/0001-63

Rua Homero Jose de Azevedo, 298 A, Centro - Pedra Lavrada - Estado da Paraíba - CEP.: 58.180-000
 Telefone (83) 98861-3360, e-mail: construtoraburiti2022@gmail.com

OBRA: REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA - PB				DATA BASE: SINAPI: Fevereiro 2024		BDI
LOCAL: Rua: Almisa Rosa, 41, Centro Nova Palmeira - PB				DESONERADO		25,59
PROPRIETÁRIO: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA - PB				VALOR DA PROPOSTA:		R\$ 108.663,22

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANTIDADE	PREÇO (R\$)		
					UNITÁRIO S/ BDI	UNITÁRIO C/ BDI	TOTAL
6.2	87700/SINAPI	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparo mecânico com betoneira 400 l, aplicado em áreas secas sobre laje, não aderido, acabamento não reforçado, espessura 6cm. Af_07/2021	m²	85,31	R\$ 46,18	R\$ 57,86	R\$ 4.936,34
6.3	07403/ORSE	Cerâmica 60 x 60 cm, Eliane, cor bege, linha Bianco Plus polido (porcelanato) ou similar	m²	85,32	R\$ 114,84	R\$ 143,89	R\$ 12.277,08
7	ESQUADRIAS						R\$ 16.916,12
7.1	90825/SINAPI adaptado	Porta de madeira, maciça (pesada ou superpesada), 70x210cm, espessura de 3,5cm, incluso dobradiças - fornecimento e instalação. Af_12/2019	Unid.	4,00	R\$ 684,82	R\$ 858,08	R\$ 3.432,32
7.2	90806/SINAPI	Batente para porta de madeira, fixação com argamassa, padrão médio - fornecimento e instalação. Af_12/2019	Unid.	5,00	R\$ 345,64	R\$ 433,09	R\$ 2.165,43
7.3	100660/SINAPI	Alizar de 5x1,5cm para porta fixado com pregos, padrão popular - fornecimento e instalação. Af_12/2019	m	28,00	R\$ 6,84	R\$ 8,57	R\$ 239,97
7.4	90830/SINAPI	Fechadura de embutir com cilindro, externa, completa, acabamento padrão médio, incluso execução de furo - fornecimento e instalação. Af_12/2019	Unid.	4,00	R\$ 152,32	R\$ 190,86	R\$ 763,43
7.5	99857/SINAPI	Corrimão simples, diâmetro externo = 1 1/2, em alumínio. Af_04/2019_ps	m	12,26	R\$ 75,68	R\$ 94,83	R\$ 1.162,58
7.6	39485/SINAPI	Kit porta pronta de madeira, folha leve (nbr 15930) de 900 x 2100 mm, de 35 mm a 40 mm de espessura, com marco em aço, núcleo colmeia, capa lisa em hdf, acabamento melaminico branco (inclui marco, alizares, dobradicas e fechadura)	Unid.	1,00	R\$ 603,05	R\$ 755,62	R\$ 755,62
7.7	11292/ORSE	Guarda-corpo em tubo de aço inox ø=1", na vertical, com montantes flangeado em tubo inox ø=2" e com fechamento em tubo ø=2", com acabamento polido, h=1,20m, inclusive chumbador parabolt de 1/4"	m	6,80	R\$ 599,17	R\$ 750,76	R\$ 5.105,17
7.8	12789/ORSE	Janela em alumínio, cor N/P/B, tipo moldura-vidro, max-ar, exclusive vidro	m²	1,20	R\$ 315,48	R\$ 395,30	R\$ 474,36
7.9	10506/SINAPI	Vidro temperado incolor e = 8 mm, sem colocacao	m²	1,20	R\$ 387,77	R\$ 485,88	R\$ 583,05
7.10	13856/ORSE	Porta em vidro temperado 10mm, na cor verde, inclusive ferragens e instalação, exclusive puxador	m²	1,89	R\$ 943,42	R\$ 1.182,11	R\$ 2.234,18


A S B CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS E LOCAÇÕES EM GERAL LTDA
CNPJ: 48.991.155/0001-63

Rua Homero Jose de Azevedo, 298 A, Centro - Pedra Lavrada - Estado da Paraíba - CEP.: 58.180-000

Telefone (83) 98861-3360, e-mail: construtoraburiti2022@gmail.com

OBRA: REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA - PB					DATA BASE: SINAPI: Fevereiro 2024		BDI	
LOCAL: Rua: Almisa Rosa, 41, Centro Nova Palmeira - PB					DESONERADO		25,59	
PROPRIETÁRIO: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA - PB					VALOR DA PROPOSTA:		R\$ 108.663,22	
PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS								
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANTIDADE	PREÇO (R\$)			
					UNITÁRIO S/ BDI	UNITÁRIO C/ BDI	TOTAL	
8	PINTURA						R\$ 13.932,34	
8.1	88485/SINAPI	Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, uma demão AF_06/2014	m²	207,72	R\$ 3,57	R\$ 4,47	R\$ 929,16	
8.2	88484/SINAPI	Aplicação de fundo selador acrílico em teto, uma demão. Af_06/2014	m²	71,17	R\$ 4,33	R\$ 5,43	R\$ 386,13	
8.3	88497/SINAPI	Aplicação e lixamento de massa látex em paredes/teto, duas demãos. Af_06/2014	m²	278,89	R\$ 14,48	R\$ 18,14	R\$ 5.059,98	
8.4	95625/SINAPI adaptado	Aplicação manual de tinta látex acrílica em paredes externas de casas/teto, duas demãos AF_11/2016	m²	278,89	R\$ 20,87	R\$ 26,15	R\$ 7.292,94	
8.5	102218/SINAPI	Pintura tinta de acabamento (pigmentada) esmalte sintético fosco em madeira, 2 demãos. Af_01/2021	m²	16,19	R\$ 13,02	R\$ 16,31	R\$ 264,12	
9	ELEMENTOS DECORATIVOS E SERVIÇOS DIVERSOS						R\$ 9.879,92	
9.1	12736/ORSE	Placa de inauguração em alumínio com Acrílico, 80x60cm,com logomarca e moldura	Unid.	1,00	R\$ 1.216,19	R\$ 1.523,89	R\$ 1.523,89	
9.2	13174/ORSE	Extintor de pó químico (PQS) ABC, capacidade 12 kg	Unid.	2,00	R\$ 301,56	R\$ 377,85	R\$ 755,71	
9.3	37557/SINAPI	Placa de sinalizacao de seguranc;a contra incendio, fotoluminescente, quadrada, *14 x 14* cm, em pvc *2* mm anti-chamas (símbolos, cores e pictogramas conforme nbr 16820	Unid.	8,00	R\$ 12,64	R\$ 15,84	R\$ 126,70	
9.4	04498/ORSE	Granito branco polar e= 2cm	m²	1,39	R\$ 1.009,46	R\$ 1.264,85	R\$ 1.758,15	
9.5	38182/SINAPI	Piso tatil de alerta ou direcional de borracha, preto, 25 x25 cm, e = 5 mm, para cola	m²	2,11	R\$ 222,83	R\$ 279,21	R\$ 588,43	
9.6	12737/ORSE	Estrutura metálica galvanizada, revestida por placas de ACM (alumínio composto) recortado, e=0,3mm, na cor cobre, 1,00 nx 1,00m, fixação da estrutura metálica sem avanço na est. espacial existente no local por parafusos. - fornecimento e montagem	m²	6,50	R\$ 629,51	R\$ 788,78	R\$ 5.127,04	
10	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS, LOUÇAS E METAIS						R\$ 3.289,71	
10.1	89957/SINAPI	Ponto de consumo terminal de água fria (subramal) com tubulação de pvc, dn25 mm, instalado em ramal de água, inclusos rasgo e chumbamento em alvenaria. Af_12/2014	Unid.	2,00	R\$ 111,75	R\$ 140,02	R\$ 280,05	


A S B CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS E LOCAÇÕES EM GERAL LTDA
CNPJ: 48.991.155/0001-63

Rua Homero Jose de Azevedo, 298 A, Centro - Pedra Lavrada - Estado da Paraíba - CEP.: 58.180-000

Telefone (83) 98861-3360, e-mail: construtoraburiti2022@gmail.com

OBRA: REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA - PB				DATA BASE: SINAPI: Fevereiro 2024		BDI	
LOCAL: Rua: Almisa Rosa, 41, Centro Nova Palmeira - PB				DESONERADO		25,59	
PROPRIETÁRIO: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA - PB				VALOR DA PROPOSTA:		R\$ 108.663,22	
PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANTIDADE	PREÇO (R\$)		
					UNITÁRIO S/ BDI	UNITÁRIO C/ BDI	TOTAL
10.2	104677/SINAPI	Conjunto de pontos de coleta de esgoto para banheiro (ramal de esgoto sanitário), em pvc série normal, com tubos, conexões, ralos, caixas sifonadas, cortes e fixações em prédio com prumada de descida de esgoto fora do banheiro. Af_05/2023	Unid.	1,00	R\$ 546,54	R\$ 684,81	R\$ 684,81
10.3	95472/SINAPI	Vaso sanitário sifonado convencional para pcd sem furo frontal com louça branca sem assento, incluso conjunto de ligação para bacia sanitária ajustável - fornecimento e instalação. Af_01/2020	Unid.	1,00	R\$ 744,95	R\$ 933,42	R\$ 933,42
10.4	86939/SINAPI	Lavatório louça branca com coluna, *44 x 35,5* cm, padrão popular, incluso sifão flexível em pvc, válvula e engate flexível 30cm em plástico e com torneira cromada padrão popular - fornecimento e instalação. Af_01/2020	Unid.	1,00	R\$ 411,63	R\$ 515,77	R\$ 515,77
10.5	100866/SINAPI	Barra de apoio reta, em aco inox polido, comprimento 60cm, fixada na parede - fornecimento e instalação. Af_01/2020	Unid.	2,00	R\$ 313,58	R\$ 392,92	R\$ 785,83
10.6	100849/SINAPI	Assento sanitário convencional - fornecimento e instalacao. Af_01/2020	Unid.	1,00	R\$ 40,55	R\$ 50,81	R\$ 50,81
10.7	95544/SINAPI	Papeleira de parede em metal cromado sem tampa, incluso fixação. Af_01/2020	Unid.	1,00	R\$ 31,14	R\$ 39,02	R\$ 39,02
TOTAL GERAL >>							R\$ 108.663,22
O presente orçamento importa a quantia supra de R\$ 108.663,22 (Cento e oito mil, seiscentos e sessenta e três reais e vinte e dois centavos)							

Documento assinado digitalmente
gov.br ALEXSANDRO DOS SANTOS BURITI
 Data: 31/05/2024 22:17:07-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Documento assinado digitalmente
gov.br MATEUS BURITI VASCONCELOS
 Data: 02/06/2024 20:19:47-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



A S B CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS E LOCAÇÕES EM GERAL LTDA

CNPJ: 48.991.155/0001-63

Rua Homero Jose de Azevedo, 298 A, Centro - Pedra Lavrada - Estado da Paraíba - CEP.: 58.180-000
Telefone (83) 98861-3360, e-mail: construtoraburiti2022@gmail.com

OBRA: REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA - PB

LOCAL: Rua: Almisa Rosa, 41, Centro Nova Palmeira - PB

B.D.I:

PROPRIETÁRIO: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

25,59

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA

ITEM	DESCRIÇÃO	R\$ TOTAL	%
01.	SERVIÇOS PREELIMINARES	R\$ 5.517,78	5,08%
02.	ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO (INFRAESTRUTURA + SUPERESTRUTURA)	R\$ 5.595,58	5,15%
03.	COBERTURA	R\$ 3.747,86	3,45%
04.	ALVENARIA, EMBASAMENTOS E REVESTIMENTOS	R\$ 14.139,99	13,01%
05.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 15.422,53	14,19%
06.	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 20.221,40	18,61%
07.	ESQUADRIAS	R\$ 16.916,12	15,57%
08.	PINTURA	R\$ 13.932,34	12,82%
09.	ELEMENTOS DECORATIVOS E SERVIÇOS DIVERSOS	R\$ 9.879,92	9,09%
10.	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS, LOUÇAS E METAIS	R\$ 3.289,71	3,03%
VALOR (CUSTO) >>		108.663,22	100,00%

O presente orçamento importa a quantia supra de R\$ 108.663,22 (Cento e oito mil, seiscentos e sessenta e três reais e vinte e dois centavos)



Documento assinado digitalmente

ALEXSANDRO DOS SANTOS BURITI

Data: 31/05/2024 22:15:09-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



Documento assinado digitalmente

MATEUS BURITI VASCONCELOS

Data: 02/06/2024 20:19:48-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>